3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                  №_______
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.11.2018 № 167-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.11.2018 № 167-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города  Нефтеюганска от 29.07.2019 № 137-нп, от 25.05.2020 № 81-нп, от 02.11.2020              № 163-нп, от 21.05.2021 № 57-нп, от 24.09.2021 № 149-нп, от 06.12.2021 № 177-нп, от 16.06.2022 № 70-нп, от 19.04.2023 № 51-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Подпункт н) пункта 2.6.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«н)копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора - копия решения о комплексном развитии территории (в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется);».
1.2.В третьем абзаце пункта 2.9.1 слова «(в случае, предусмотренном частями 1.1 и 1.2 статьи 48 Кодекса)» заменить словами «(в случае, предусмотренном частями 1.1 и 1.3 статьи 48 Кодекса)».

1.3.Пункт 2.15.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15.4.Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления.».
1.4.Подпункт ж) пункта 3.4.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«ж)наличие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации в соответствии с Градостроительным Кодексом и обеспечивающее реализацию решения о комплексном развитии территории (далее - оператор комплексного развития территории)), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.

1.5.В подпункте ж) пункта 3.4.11 раздела 3 слова «юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации или субъектом Российской Федерации» заменить словами «оператором комплексного развития территории».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

главы города Нефтеюганска

            Н.С.Халезова